ffi
\#z

Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itâbâiane

1'TERMO ÀDITM AO CONTRATO n'070/2022.

I' TERMO ADITIVO AO CONTK4NO A'
070/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE
UM LADO, A PRET-EITAR4 MUNICIPAL DE
ITABÁIÁNA E, DO OATRO, Á EMPRESÁ ÁGC
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA. NA FORMA ABÁIXO:

O MUNICÍPIO DE ITABAIANA, por intermódio de sua Prefeitura, inscrita no CNPJ,&íF sob o
n' 13.1M.740.0001/10, com sede e foro à Praça Fausto Cardoso, no 12, nesta cidade de Itabaiana,
doravante denominada CONTRATANTE. neste ato representado por seu Pret-eito, o Sr. Adailton
Resende Sousa, po(ador do CPF. no ++*.737.905-** e a empresa AGC CONSTRUÇÔES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJÀ{F sob o
n' 00.999.591/0001-52, corn sede e tbro à Rua José Alencar, n" 916, Sala 0704, Baino Ilha do
Leite. CEP 50.0'10475 na cidade de RecifePE, doravante denominada CONTRATADA, neste
ato representada pelo Sr. Alexandre Albuquerque Teixeira, portador do CPF ***.192.0{X-**,

firmam o presente Termo Aditivo, regido pela Lei n' 8.666/93 e suas alterações posteriores,
confome cláusulas e condiçôes seguintes:

CLAUSULA I _DO OBJE'I'O:
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato no

09512021 que ora se adira, conforme disposto em sua CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA,
de acordo as disposições do art. 57, § 1", da Lei n' 8.666193, por um período de mais 03 (três) mês
contados a partir do dia 09 de março de 2023.

CLÁUSULA II . DÀS DISPOSICOES FINAIS
Permanecan em vigor as demais cláusulas e condiçôes do Contrato que ora se adita, não
modificadas, implícita ou explicitamente, por este instrumento.

E assim, por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de
igual teor, para um só fim legal.

Itabaiana, 08 de março de 2023

t,,c

Prefeito
Con

nicipal
tante

Alexandre A e Teixeira
AGC Construçõ6í e Empreendimentos Ltda

ConEatada

.\S( [1a.,..^- Aç'r-

i;u,üotn oktiCo. AffuW
Praça Fausto Cordoso, I2 - Itabaiaru/SE - 3431-9701 - CNPJ:13.101.740/0001- l0

t